unus atque idem, sicut scriptum est, *crucifixus dominus maiestatis*, dum constet diuinitatem nullas posse humanas perpeti passiones et non *de caelo*, sed de sancta est assumpta caro dei genetrice, nam per se ueritas in euangelio ita inquit: *nullus ascendit in caelum, nisi qui de caelo descendit filius hominis qui est in caelo*, profecto nos instruens, quod diuinitati unita est caro passibilis ineffabiliter atque singulariter, ut discrete atque inconfuse sic <et> indiuisse uideretur coniungi, ut nimirum [stupenda mente] mirabiliter manentibus utrarumque naturarum differentiis cognoscatur uniri. cui apostolus concinens ad Corinthios ait: *sapientiam loquimur inter perfectos, sapientiam uero non huius saeculi neque principum huius saeculi qui destruuntur, sed loquimur dei sapientiam et misterio absconditam, quam praedestinavit deus ante saecula in gloriam nostram, quam nemo principum huius saeculi cognouit. si enim cognouissent, numquam dominum maiestatis crucifixissent.* dum profecto diuinitas nec crucifigi potuit nec passiones humanas experiri uel perpeti, sed propter ineffabilem coniunctionem humanae diuinaeque naturae, idcirco ut ubique et deus dicitur pati et humanitas *e celo* cum diuinitate *descendisse*. unde et unam uoluntatem fatemur domini Iesu Christi, quia profecto a diuinitate assumpta est nostra natura, non culpa <in> illa profecto <natura>, quae ante peccatum creata est, non quae post praeuaricationem uitata. Christus enim dominus *in similitudinem carnis peccati* ueniens *peccatum mundi abstulit, et de plenitudine eius <nos>* omnes accepimus, et *formam serui accipiens habitu inuentus ut homo est*, quia *sine peccato* conceptus de spiritu sancto, etiam *absque peccato* est partus de sancta et immaculata uirgine <et> dei genetrice nullum experiens contagium uiciatae naturae. carnis enim uocabulum

## VPG CBR MNL

1 unus ] onus B<sup>1</sup> atque ] adque C maiestatis ] magistatis B<sup>1</sup> 2 humanas ] humanas C assumpta ] adsumpta CB 3 genetrice ] genetrice RG ML euangelio ] euangelio L ita inquit ] ait G inquit ] inquit VG ML nullus = nemo 4 nisi ] nis B<sup>1</sup> descendit ] discendit V C<sup>1</sup> instruens ] instrues N 5 atque<sup>1</sup> ] adque C atque<sup>2</sup> ] adque C 6 καί = <et> om. VPG CBR MNL coniungi ] coniugi VP ut om. G θαυμαστῶ λόγῳ = [stupenda mente] + mirabiliter manentibus ] man. entibus G ras. 7 cognoscatur ] cognuscatur V cognoscamus C<sup>1</sup>B concinens ] continens R L 7–8 corinthios ] corintheus CB<sup>1</sup> chorinthios G 8 sapientiam<sup>1</sup> ] sapientia L loquimur ] loquitur C<sup>1</sup> inter perfectos ] interfectos P (p-f) sapientiam<sup>2</sup> ] sapientia L huius saeculi ] husseculi P saeculi ] mundi G 8–9 neque ... saeculi om. VPG N 9 destruuntur ] distruuntur CB<sup>1</sup> sed qui loquimur G et = in? misterio ] ministerio VPG mysterio CB L 10 praedestinavit ] praedestinavit MNL saecula ] saeculam N in gloriam nostram ante saecula G (!) principum ] principium N 11 dominum ] domini V<sup>1</sup> maiestatis ] aiestatis V<sup>1</sup> magestatis B<sup>1</sup> gloriae MNL 12 dum perfecte profecto C<sup>1</sup>B<sup>1</sup> (pro – per) uel perpeti B<sup>2</sup> del. 13 coniunctionem ] coniunctio P<sup>1</sup> humanae C<sup>2</sup> marg. diuinaeque ] diuineque V diuineque PG B<sup>1</sup> NL ut ] et C<sup>1</sup>R ut C<sup>2</sup> add. B<sup>2</sup> del. et om. CR 14 e celo ] eccelo VPG N de caelo M<sup>1</sup> e celo cum ] et locum R descendisse ] discendisse CB<sup>1</sup> 15 domini nostri iesu C<sup>1</sup>G assumpta ] assumpta P adsumpta CB ἡμετέρα = nostra ] nostri VPG CR MNL nostre B<sup>1</sup> nostra B<sup>2</sup> 16 ἐν = <in> om. VPG CBR MNL ἡ φύσις = <natura> om. VPG CB MNL quae ] qui N 17 praeuaricationem ] praeuaricatione CB<sup>1</sup> uitata ] uiata P<sup>1</sup> uiciata CBR dominus ] deus M<sup>2</sup> similitudinem ] similitudine VPG 18 ἡμεῖς = <nos> om. VPG CBR MNL accepimus ] actipiens P accipimus N 19 formam ] forma VP CB<sup>1</sup> accipiens ] suscipiens CBR ML silscipiens N habitu ] abitu V<sup>1</sup> habita G conceptus ] conceptu L 20 sancto om. M absque ] sine N immaculata ] immaculata ML καί = <et> om. VPG CBR MNL 21 genetrice ] genetrice VP<sup>2</sup> genetrice RG MNL genetrice et nullum N uiciatae ] ui. .e P<sup>1</sup> uiate P<sup>2</sup> uicitae C<sup>2</sup> uiciate BR uicii G uitiatae NL